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Lovforslag nr. L. 10. i Fremsat den 4. oktober 1978 af j ministeren for skatter og afgifter. 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  t i p n i n g .  

§ i .  

I lov om tipning, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 66 af 25. februar 1977, ændres i § 1, stk. 
1, »20 pct.« til: »19 pct.«. 

§ 2. 

Loven har virkning fra og med regnskabs- 
året 1978-79. 

Min. f. skatter og afgifter skd. 4, nr. 4-9/1978. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Lov om tipning blev senest ændret ved lov nr. 
309 af 10. juni 1976, jfr. Folketingstidende 1975-76 
spalte 5031, 5841, 10759 og 11119, tillæg A spalte 
3317, tillæg B spalte 2029 og tillæg C spalte 609. 

Det foreliggende lovforslag går ud på, at afgif- 
ten til staten af tipning permanent fastsættes til 19 
pet. af indskudssummen. Ifølge den nuværende § 1 
i lov om tipning er statsafgiften på 20 pet., idet 
den dog ifølge eh overgangsbestemmelse i lov nr. 
309 af 10. juni 1976 i regnskabsårene 1976-77 og 
1977-78 alene har været 19 pet. 

Da prisudviklingen i de seneste år har medført 
øget behov for støtte til de formål, som får andel i 
tipstjenestens overskud, og da tipningen samtidig 
har vist en stigende tendens med forøgede afgifts- 
beløb til staten til følge, er det fundet rimeligt at 

foreslå den for regnskabsårene 1976-77 og 1977-78 
gældende afgiftssats på 19 pet. gjort permanent. 

Et tilsvarende forslag fremsat i forrige samling 
(L 225) af partiet Venstre blev ikke gennemført 
fordi der i flere partier var ønske om først at få 
undersøgt, om der var aktuelle behov for en æn- 
dring af den fordeling af tipsmidlerne til idrætsfor- 
mål og de øvrige formål, som tilgodeses efter lov 
nr. 309 af 10. juni 1976. De ministerier, der står for 
fordelingen, har ikke ment, at der er behov for at 
foretage ændringer i de gældende fordelingsregler. 

Regeringen har derfor ikke fundet anledning til 
at foreslå fordelingsreglerne ændret. 

Lovforslaget skønnes at medføre et provenutab 
for staten på 6-7 mill. kr. for regnskabsåret 1978- 
79. 



191 Bilag til f. 1.1. vedr. tipning. 192 

Bilag 

/  dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 1. Ministeren for skatter og afgifter be- 
myndiges til at meddele bevilling til foran- 
staltning af væddemål, såkaldet »tipning« i 
forbindelse med idræts- og yæddekamp, he- 
ste- og eyklevæddëløb dog undtaget, mod 
erlæggelse af en afgift til staten på 19 pet. af 
indskudssummen. 

Stk. 2. -  -  -  

(Lovbekendtgørelse nr. 66 af 25. februar 1977). 

§ I. Ministeren for skatter og afgifter bemyndi- 
ges til at meddele bevilling til foranstaltning af 
væddemål, såkaldet »tipning« i forbindelse med 
irdæts- pg væddekamp, heste- og cyklevæddeløb 
dog (undtaget, mod erlæggelse af en afgift til staten 
på 20 pct.*) af indskudssummen. 

Stk. 2. -  -  -  

*) I regnskabsårene 1976-77 og 1977-78 dog 19 pet., jfr. § 3, stk. 2, i lov nr. 309 af 10. juni 1976. 


